1.2 - O referido serviço integra o objeto contratual original, alinhado à prestação de 

serviços de radiodifusão e comunicação institucional, nos termos da Cláusula Primeira 

do Contrato nº 004/2025. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR ACRESCIDO 

2.1 - Fica acrescido ao valor global do contrato o montante de R$ 3.500,00 (três mil e 

quinhentos reais), correspondente ao serviço adicional descrito na cláusula anterior. 

2.2 - Com o acréscimo ora pactuado, o valor total do contrato passa de R$ 22.680,00 para 

R$ 26.180,00 (vinte e seis mil cento e oitenta reais). 

2.3 - O acréscimo ora estabelecido não ultrapassa o limite legal de 25% previsto no art. 

125, inciso I, da Lei nº 14.133/2021. 

2.4 - O valor adicional de R$ 3.500,00 será pago em parcela única no mês de dezembro, 

após a efetiva execução e entrega do serviço, mediante apresentação de nota fiscal e